РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТАРАБАРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИЯ

ТАРАБАРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
1-ый созыв, 12-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 22 марта 2007г. №74
с. Труд

Об определении территории,

на которых ограничивается

розничная продажа алкогольной продукции

   В соответствии с ч.3 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ (в редакции от 21.07.2005г.  № 102-ФЗ) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», ст.1 Закона Кемеровской области от 16.11.2002 г. № 83-ОЗ (в редакции от 16.12.2005г. № 150-ОЗ) «О порядке определения прилегающих территорий, на которых ограничивается розничная продажа алкогольной продукции» Тарабаринский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Определить территории, на которых ограничивается продажа
                алкогольной продукции:

прилегающие к местам массового скопления граждан и местам нахождения

источников повышенной опасности (школы, детские сады, Дома культуры, ФАПы) на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием    этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции путем установления расстояния 50 метров от земельного участка, занятого зданием, строением, сооружением и необходимого для их использования, закрепленного в соответствии с установленным законодательством порядком за перечисленными объектами.
      2. Решение вступает в силу с момента обнародования.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Полшкова Н.А.)
Глава Тарабаринской сельской территории                               С.А.Федарюк